
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00008/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N® 00008/2021, do tipo menor preço por item, para aquisição de medicamentos e material
odontológico, cuja abertura será no dia 09.03.2021 às 14:00 horas, na sala de licitações deste órgão,
situado na Rua Irineu Lacerda, s/n®. Centro - Aguiar~PB. O edital poderá ser obtido na Prefeitura
Municipal ou pelo www.ice.pb.gov, br ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações encontram-se a
disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo
telefone (0**83) 3499-1180, peloemailpref.aguiar@hotmail.com.

Aguiar-PB, 18 de Fevereiro de 2021

MARIA DE FÁTIMA MATIAS DE CALDAS ALVES
Presidente da CPL



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL N° 167 - DE 15/03/1985

EDIÇÃO N° 02 Data 19/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00008/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua ComissSo Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N" 00008/2021, do tipo menor preço por item, para aquisição de medicamentos e material
odontológico, cuja abertura será no dia 09.032021 às 14:00 horas, na sala de licitações deste órgão,
situado na Rua Irineu Lacerda, s/n®, Centro - Aguiar~PB. O edital poderá ser obtido na Prefeitura
Municipal ou pelo www.tce.Db.gov.br ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações encontram-se a
disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo
telefone (0**83) 3499-1180, pelo email pref,aguiar@hotmaj|.com.

Aguiar-PB, 18 de Fevereiro de 2021

MARIA DE FÁTIMA MATIAS DE CALDAS ALVES
Presidente da CPL



y MárloOnclal
■BeBiieoa

João Poaaoa - Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 43

DIEOO DE ALBUQUERQUE FERREIRA ECIA l.TDA • RS 1J3.80«,00.
Cajazciras - PB. IS dc Fevereiro de 2021

MYCKRLI.i: DANTAS DE ALMEIDA NOLETO
ScecTtárIt

Prefeitura Municipal
de Mataraca

CONVOCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPALDE MATARACA

convocacAo para assinar contrato
PROCESSO. Piefclo Presencial n® 00007/2031. OBJETO: Locacio dc veículos para aicndcf as neceaal'
dader da Secretaria dcAçdo Social c da Secretaria de Admioistrriçio. NOTIFICÁCAO: Convocamos as
scpuinies onpresas para no praro de 05 (cinco) dias consecunvos. considerados da data desta publicaçlo.
cccn parecer junto a ComissÂo Permanente de Licllaçio objetivando a assinatura do respectivo contrato,
sob pena de inciddncia da coinina;io prevista no An. 81. da Lei Federal n° 8.666/93 c suas alIeraçOes
posteriores: Francisco Manoel da Silva - CPF -162134687-20. Georgc Freitas do Nascimento • CPF
03491682-4-52. INFORMAÇÕES: na sede daCPL. Rua Daniel Toscano. 28 - Centro - Mataraca - PB.
no horário das 08.00 as 12:00 horas dos dias úteis. Teletone: (083) 3297-1130.

Mataraca - PB. 17 dc Fcvociro de 2021
MARIA DE LOURDI-iS DA SILVA

PregneiroOnda!

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL PF. MATARACA

FUNDO MlINICIPAL DE SAÕDE DE 8IATARACA

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIALN*00003/2011

O Pregoeiio Oficial coenunica o cancelamento da sessAo pública das 09.00 hs do dia 22 de Fevereiro
de 2021. destinada to recebimento das propostas relativas ao Preglo Presencial r° 00003/2021. que
objetiva: Eaecucio dos serviços dctranspones diversos, destinados ao Fundo Municipal de Saúde deste
Município. Justificativa: Razões dc interesse público. Infonnações: nohoririo das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Daniel Toscano. 28 - Centro - Mataiaca - PD. Telefone: (083)
3297-1035. E-mall: licita.mataracajSginail.com.

Mataraca - PD, 18 de Fevereiro de 2021
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregodro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN- 00007/2021

Nos lermos do retalório final apresentado pelo Pregoeito Oficial e observado parecer da Asse&soria
Jiuidica, re ferente ao Preglo Presencial n° 00007/2021, que objetiva: Uocaçlo de veículos para atender
as necessidades da Secretaria de Açlo Social e da Secretaria de Administnçio; HOMOLOGO o cor-
respondcDte procedimento lícilalõrioem favorde: FRANCISCO MANOEL DA SILVA-RS 36.000.00;
OEORGE FREITAS DO NASCIMENTO- RS 36.000.00.

Mataraca - PB. 17 de Fevereiro de 2021
EGBERTO COUTINIIO MADRUGA

Prercilo

PREFEITURA MUNICIPALDE MATARACA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00006/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Preglo Presencial n° 00006/2021. para o dia 01 dc Março
de 2021 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Daniel Toscano. 28 - Centro -
Mataraca - PB. Infjxmiçõcs: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone:(083)3297-1130. E-iniil: liciia.inaiarsca@gmail.com.

Mataraca - PB. 16 de Fevereiro de 2021
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE hUTARACA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESF.NCIAL N' 00005/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Preglo Presencial n" 00005/2021. para o dia 23 de Feve
reiro de 2021 ás 09:00 horas, no mesmo local inicialmeruc divulgado: Rua Daniel Toscano. 28 - Centro
- Mataraca - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (083)3297-1130. E-mail: licila.raataraca@gmail.com.

Mataraca-PB. 16 de Fevereirode2021
MARIA DE LOURDES DASILVA

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAI. DE hUTARACA
FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE DE MATARACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN® 00005/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Rua Daitkl

Toscano. 28 - Centro - Mataraca - PB, ás 09.00 horas do dia 03 de Março dc 2021. licíttçlo modalidade
PregloPrcscneiaL do tipo menorpreço, para: Cxccuçlodos serviços de tnnspones<iivcrsos,desiinadosao
Fundo Municipal dcSaiidc. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
I0.520''02c subsIdiariamcnteaLci Federal n® 8,666:93; Lei Municiai n® 371/2014/14; Lei Complementar
n° 123/06; Decreto Municipil n'006/05; e legislaçlo penintmte, considcridat as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08 00 as 12.00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitailD. Telefone: (083) 3297-1035. E-mail: licitimaIaraca@graaiLcom. Edital: www.Ice.pb.gov.bt.

Mataraca - PD, 19 de Fevereiro de 2021
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregucim Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00007/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislaçlo
vigente, referente ao Preglo Presencial n® 00007/2021, que objetiva: Locaçlo de veíõdos para atender
as necessidades da Secretaria de Açio Social c da Secretaria de Adminisiraçio; ADJUDICO o seu objeto
a- FRANCISCO MANOEL DASILVA - RS 36.000.00;GEORGE FREITAS DO NASCIMENTO - RS
36.000,00.

Mataraca - PB. 17 de Fevereiro de 2021
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoeiro Ofidal

Prefeitura Munidpai |
de Aguiar |

LICITAÇÕES

f

PREFEITURA MUNICIPALDE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇ.ÃO
TO.MADA DE PREÇOS N' 00006/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, ainvés de sua Comisslo Permanente de LIcItaclo. toma público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licilaçlo tia motjalldade TOMADA DE PREÇOS N®
00006/2021, do tipo menor preço por liem, para aquisi^o dc medicamentos para Farmácia Básica, cuja
abertim scrino dia 09.03.2021 ás 08:30 horas, na sala dc licitações deste õrgio, situado na Rua irineu
Lacerda, s/n®. Couro - Aguiir-PB. O ediul poderá ser obtido na Prefónin Municipal ou peio

ou www.aguiar.pb.gov. br e demais informaçdesencontrajn-seadispoiiçáo dos interessados no
endereço acima citado, no horário das 08:00 ás I2;00 horas, cjmtaios pelo telefone (0**83) 3499-1180,
pelo emall ptcf.aguiar@honnail.com.

Aguisr-PD, 18 de Fevereiro de 2021
MARIA DE FÁTIMA MATTAS DF. CALDAS ALVES

Premdenteda CPI,

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TO.MADA DE PREÇOS N® 00007/2021

A Prefciiuri Municipal de Aguiar, nravés dc tua Comissáo Permanente de Liciiaçlo, lama público para
conhecimento dos interessados que fará realizar llcitaçlo na modalidade TOMADA DE PREÇOS N-
00007/2021, do irpomenor preço por item. para aquisiçlo dc material médico hospnlalar, cuja abenura
será no dia 09.03.2021 ás 10:00 horas, na sala de licitações deste ó^lo. situado na Rua Irineu Lacerda,
s/n®, Çentro - Aguiar—PU, Oedital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo
ou www.fguiir.pb.gov.br e demais biformaçõcs encontram-se • disposiçáo dos interessados no endereço
acima citado, no hofitio ibs 08:00 ás 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499-II80, p^
cmail prcf.aguiar@liotmajl.com.

Agular-PD, 18 de Fevereiro de 2021.
MARIA DE FÁTIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

PrcsidentediCPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DF. EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PKEÇaS N® 00008/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através dc sua Comisslo Permanente dc Licitação, loma público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licilaçio na modalidade TOMADA DE PREÇOS N*
00008/2021, do tipo menor preço por Item, para aquisiçio de medicamentose material odoniolõgico, cuja
abemiraseii no dia 09.03.202! ás 14:00 horas, na sala dc licitações deste õiglo, siruado na Rua Irineu
Lacerda, s^n®. Centro - Aguiar-PB. O edital j^erá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo

ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações enconiram-se a disposiçáo dos interessados no
endereço acimaciiado. no huráríodasOSiOO ás 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499-IJ80,
pelo esnail pref.aguiar@hotmailxom.

Aguiar-PB, 18 de Fevereiro de 2021
MARIA DE FÁTIMA MATIAS DECALDAS ALVES I

Presidente da CPL /

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

INETUGIBILID.UDEN* 00002/2021
TERMO DE RATinCAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Ari. 13. incisos 111, cumulado com o ari.25. inciso II. todos da Lei n®
8,666. dc 2! de Junho de 1993, atualizada pela Lei n® 8,883, de 08 de Junho dc 1994,
OBJETO: Cooimaçio dos serviços requisitados através do ejcritõrio CENTRO DE SERVIÇOS CON
TÁBEIS JANUSA SOTERO LTDA, cadastrado no CNPJ n® 34.690. llJ.iXIOl-Sd, com cácritório na



t
 íí Hi; ?.

!
 ]
m
\

íi 
ipw

H
i

nini m
iiíi

1
 iii! 

fiii
i[ |t »if

I
m

í
 í

P
i

I
V
B
I

!íí
m
n
i
A

aHiisilsiíBPifá!y
ypp^ii iiip

i 
1

l 1
 i

É
 Phiih Ppíii fn !

I
Si 

n
^
í
N
i
f
K
i
l

^
 i
h
m
m

m
s
M
l
 
í

I
 tSííi

i
i
l
t
i

i
 ;ii

m
l
m
i

5
 lí^íH I

?5Íf..?8!
I
!
M
 
ã
U
»

'
 {'pi

ü ÍSH h
b
!

ü
 llí{

I
 8
i

l-lllíl
8

 I
M


